A NTA
Bl CATARINA

SECRETARIA DA SAUDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAUDE
Processo Seletivo Simplificado N° 010 /2024

Resultado Final

Lista de Classificados

TECNICO EM ENFERMAGEM - JARAGUA DO SUL - Area de Assisténcia a Satide

Classificacio Nome Completo

1 Juliana Luci Alves

2 Jeferson Paes Carvalho

3 EDNA APARECIDA
BARBOSA

4 Sonia Mara Oliveira da Silva

5 Daiane Lopes de Oliveira

JESSEY LEE DE MORAES

RUECKERT SIQUEIRA
7 ROBSON MOREIRA LOPES
8 Monica Aparecida Tavares
9 Cledir Bolzan Barbara

Data de Pontos Pontos Pontuacao

Nascimento = Curso Experiéncia Final Observacao
16/07/1977 3 3

Desconformidade com item 4.3.2 - letra "b" do
17/08/1977 0 3 3 Edital - Faltou cépia do verso do diploma do

curso de Especializacdo Técnica - Nao
pontuado.

Item cursos - Apresentou certificados em
06/04/1979 0 3 3 desconformidade com a Resolugdo do COFEN
N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital.

15/12/1981 3 3
25/08/1982 3 3

Item Cursos - Apresentou certificados em
19/07/1987 0 3 3 desconformidade com a Resolucao COFEN n°
609/2019 - itens 5.1/Tabela 3 e 5.4.1 do Edital.

15/02/1994 3 3

Ndo foram consideradas as experiéncias com
contrato sem data fim (em aberto) e sem
declaracao que comprove a continuidade do
vinculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital.
Periodos trabalhados de forma concomitantes

01/04/1993 0 2.5 2.5 foram contabilizados uma unica vez (item
5.2.7 "b" do Edital). Item Cursos - Apresentou
certificados em desconformidade com a
Resolu¢do COFEN n° 609/2019 - itens
5.1/Tabela 3 e 5.4.1 do Edital: carga horaria
minima exigida de 300 horas.

Nao foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuacdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Satde), conforme item
5.2.2 do Edital. Nao foram consideradas as
experiéncias com contrato sem data fim (em
aberto) e sem declaragdo que comprove a
continuidade do vinculo, conforme item 5.2.2
"c-c2" do Edital e contratos com menos de 06
(seis) meses de atuacdo (item 5.2.6 do Edital).
Item cursos - Apresentou certificados em
desconformidade com a Resolucdao do COFEN
N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital
(carga horaria minima de 300 horas).

15/05/1989 0 2 2

Pag. 01 de 03 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00254831/2023 e o codigo JC5105F8.

w
N
©
o



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Solange Morais dos Santos

Rubson NASCIMENTO DA
SILVA

Claudinéia Maria Pegorini
Gois

Tatiana Pereira de Melo

leticia da Graca

TAYANE AMORIM DOS
SANTOS

Erirlene Marques Lima

OZANA MARIA ALVES DE
LIMA

Greice Juliane da Silva

VILMA FERREIRA DE
ALMEIDA POSSA

Ieda Ines Eberhardt

ISOLETE SCHULZ

Zimara Barbosa Bernardo

TELMA REGINA DA SILVA

29/09/1971

29/02/1984

20/10/1989

17/06/1979

19/02/1983

22/03/1991

28/08/1995

21/11/1975

23/05/1980

22/03/1988

18/05/1963

25/01/1975

16/06/1978

17/09/1978

0

0

1.5

0.5

1.5

0.5

0.5

0.5

1.5

1.5

1.5

0.5

0.5

0.5

Ndéo foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuacdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Saide). Ndo foram
consideradas as experiéncias com contrato sem
data fim (em aberto) e sem declaracdo que
comprove a continuidade do vinculo,
conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital e
contratos com menos de 06 (seis) meses de
atuacao (item 5.2.6 do Edital). Periodos
trabalhados de forma concomitantes foram
contabilizados uma unica vez (item 5.2.7 "b"
do Edital). Cursos em desconformidade com a
Resolucdo do COFEN N. 609/2019 (item
5.1/tabela 3 do Edital).

Experiéncia - 44 meses completos = 1.5
pontos. Item cursos - Apresentou certificados
em desconformidade com a Resolugdo do
COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do
Edital.

Experiéncia - 28 meses comprovados = 1.0
ponto. Item cursos - Apresentou certificados
em desconformidade com a Resolugdo do
COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do
Edital.

Nao foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuagdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Satde), conforme item
5.2.2 do Edital. Nao foram consideradas as
experiéncias com contrato sem data fim (em
aberto) e sem declaracdo que comprove a
continuidade do vinculo, conforme item 5.2.2
"c-c2" do Edital.

Nao foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuagdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Saude), conforme item
5.2.2 do Edital.

Nao foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuagdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Satde), conforme item
5.2.2 do Edital.

Nao foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuagdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Satde), conforme item
5.2.2 do Edital. Nao foram consideradas as
experiéncias com contrato sem data fim (em
aberto) e sem declaracdo que comprove a
continuidade do vinculo, conforme item 5.2.2
"c-c2" do Edital.

Nao foram consideradas as experiéncias com
contrato sem data fim (em aberto) e sem
declaracao que comprove a continuidade do
vinculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital
e contratos com menos de 06 (seis) meses de
atuacdo (item 5.2.6 do Edital). Item cursos -
Apresentou certificados em desconformidade
com a Resolucdo do COFEN N. 609/2019 -
item 5.1/tabela 3 do Edital (carga horaria
minima de 300 horas).

Declaragdo de experiéncia em
desconformidade com o item 5.2.2 "a-a5" do
Edital (sem os dados do responséavel
contratante que assinou o documento).

Pag. 02 de 03 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00254831/2023 e o codigo JC5105F8.

3291



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

EDILSON BERTOLINI

MARCELINA
POMMERENING

CLARICE NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

Angela frias Rezende teufel

danieli aparecida de melo silva

ADRIANO DA SILVA

MARIA EVA CARDOSO DE
OLIVEIRA DOS SANTOS

Cristina Cornélio Maia

Edianes Assuncéo

Gilvana Rodrigues dos Santos

Daiene Gongalves Paula

THAIS DA SILVA ALVES

02/01/1980 0

25/05/1980

25/07/1980 0

25/10/1983 0

17/02/1986

30/08/1987 0

11/05/1983 0 0
17/03/1986 0 0
13/09/1993 0
17/09/1994 0
01/04/1995 0

01/04/1999

DIOGO DEMARCHI SILVA
Secretério da Satude
(assinado digitalmente)

Na alinea de Curso de Especializacao Técnica
consta curso Técnico em Enfermagem - Ndo
considerado.

Curso em desconformidade com item 5.4.1 do
edital - Nao consta na Resolucdo COFEN n°.
609/2019 - Néo pontuado.

Ndo foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuacdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Saude), conforme item
5.2.2 do Edital. Item cursos - Apresentou
certificados em desconformidade com a
Resolucdao do COFEN N. 609/2019 - item
5.1/tabela 3 do Edital (carga horaria minima de
300 horas).

Na Alinea de curso consta o diploma de
Técnico em Enfermagem - Ndo pontuado.
Desconformidade com Item 6.3 - letra "b" do
edital - Documento de filho sem a filiagdo.

Documento de experiéncia em
desconformidade com o item 5.2.2 "b" do
Edital. Item Cursos - Apresentou certificados
em desconformidade com a Resolugdo
COFEN n° 609/2019 - itens 5.1/Tabela 3 e
5.4.1 do Edital.

Nao foram consideradas as experiéncias que
ndo especificaram o exercicio do
cargo/atuagdo (Técnico em Enfermagem na
area de Assisténcia a Satde), conforme item
5.2.2 do Edital. Nao foram consideradas as
experiéncias com contrato sem data fim (em
aberto) e sem declaracdo que comprove a
continuidade do vinculo, conforme item 5.2.2
"c-c2" do Edital.

Documento de experiéncia corrompido - item
4.1.6.

Carteira de trabalho fisica ndo considerada por
estar incompleta, sem a pagina da foto e da
qualificacdo civil, em desconformidade com o
item 5.2.2 "c-c1" do Edital.

Pag. 03 de 03 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00254831/2023 e o codigo JC5105F8.

w
N
o
N



o

sgpe Assinaturas do documento

Caodigo para verificagdo: JC5105F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

DIOGO DEMARCHI SILVA (CPF: 010.XXX.009-XX) em 26/06/2024 as 20:24:57
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/08/2023 - 13:06:44 e valido até 02/08/2123 - 13:06:44.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UOVTXzcwNTIfMDAYNTQ4MzFfMjU3MzMzXzIwMjNfSkM1MU81Rjg= ou o site
https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00254831/2023 € 0 cOdigo JC5105F8
ou aponte a camera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.




