

ESTADO DE SANTA CATARINA SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE Processo Seletivo Simplificado Nº 010 /2024 Resultado Final

Lista de Classificados

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - JARAGUÁ DO SUL - Área de Assistência a Saúde

Classificação	Nome Completo	Data de Nascimento	Pontos Curso	Pontos Experiência	Pontuação Final	Observação
1	Juliana Luci Alves	16/07/1977		3	3	
2	Jeferson Paes Carvalho	17/08/1977	0	3	3	Desconformidade com item 4.3.2 - letra "b" do Edital - Faltou cópia do verso do diploma do curso de Especialização Técnica - Não pontuado.
3	EDNA APARECIDA BARBOSA	06/04/1979	0	3	3	Item cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital.
4	Sonia Mara Oliveira da Silva	15/12/1981		3	3	
5	Daiane Lopes de Oliveira	25/08/1982		3	3	
6	JESSEY LEE DE MORAES RUECKERT SIQUEIRA	19/07/1987	0	3	3	Item Cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução COFEN nº 609/2019 - itens 5.1/Tabela 3 e 5.4.1 do Edital.
7	ROBSON MOREIRA LOPES	15/02/1994		3	3	
8	Monica Aparecida Tavares	01/04/1993	0	2.5	2.5	Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital. Períodos trabalhados de forma concomitantes foram contabilizados uma única vez (item 5.2.7 "b" do Edital). Item Cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução COFEN nº 609/2019 - itens 5.1/Tabela 3 e 5.4.1 do Edital: carga horária mínima exigida de 300 horas.
9	Cledir Bolzan Barbara	15/05/1989	0	2	2	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital. Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital e contratos com menos de 06 (seis) meses de atuação (item 5.2.6 do Edital). Item cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital (carga horária mínima de 300 horas).

10	Solange Morais dos Santos	29/09/1971	0	1.5	1.5	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde). Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital e contratos com menos de 06 (seis) meses de atuação (item 5.2.6 do Edital). Períodos trabalhados de forma concomitantes foram contabilizados uma única vez (item 5.2.7 "b" do Edital). Cursos em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 (item 5.1/tabela 3 do Edital).
11	Rubson NASCIMENTO DA SILVA	29/02/1984	1	0.5	1.5	
12	Claudinéia Maria Pegorini Gois	20/10/1989	0	1.5	1.5	Experiência - 44 meses completos = 1.5 pontos. Item cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital.
13	Tatiana Pereira de Melo	17/06/1979		1	1	
14	leticia da Graça	19/02/1983	0	1	1	Experiência - 28 meses comprovados = 1.0 ponto. Item cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital.
15	TAYANE AMORIM DOS SANTOS	22/03/1991		1	1	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital. Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital.
16	Erirlene Marques Lima	28/08/1995		1	1	
17	OZANA MARIA ALVES DE LIMA	21/11/1975		0.5	0.5	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital.
18	Greice Juliane da Silva	23/05/1980		0.5	0.5	
19	VILMA FERREIRA DE ALMEIDA POSSA	22/03/1988		0.5	0.5	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital.
20	Ieda Ines Eberhardt	18/05/1963			0	
21	ISOLETE SCHULZ	25/01/1975		0	0	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital. Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital.
22	Zimara Barbosa Bernardo	16/06/1978	0	0	0	Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital e contratos com menos de 06 (seis) meses de atuação (item 5.2.6 do Edital). Item cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital (carga horária mínima de 300 horas).
23	TELMA REGINA DA SILVA	17/09/1978		0	0	Declaração de experiência em desconformidade com o item 5.2.2 "a-a5" do Edital (sem os dados do responsável contratante que assinou o documento).

24	EDILSON BERTOLINI	02/01/1980	0		0	Na alínea de Curso de Especialização Técnica consta curso Técnico em Enfermagem - Não considerado.
25	MARCELINA POMMERENING	25/05/1980			0	
26	CLARICE NASCIMENTO DE OLIVEIRA	25/07/1980	0		0	Curso em desconformidade com item 5.4.1 do edital - Não consta na Resolução COFEN nº. 609/2019 - Não pontuado.
27	Angela frias Rezende teufel	11/05/1983	0	0	0	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital. Item cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução do COFEN N. 609/2019 - item 5.1/tabela 3 do Edital (carga horária mínima de 300 horas).
28	danieli aparecida de melo silva	25/10/1983	0		0	Na Alínea de curso consta o diploma de Técnico em Enfermagem - Não pontuado. Desconformidade com Item 6.3 - letra "b" do edital - Documento de filho sem a filiação.
29	ADRIANO DA SILVA	17/02/1986			0	
30	MARIA EVA CARDOSO DE OLIVEIRA DOS SANTOS	17/03/1986	0	0	0	Documento de experiência em desconformidade com o item 5.2.2 "b" do Edital. Item Cursos - Apresentou certificados em desconformidade com a Resolução COFEN nº 609/2019 - itens 5.1/Tabela 3 e 5.4.1 do Edital.
31	Cristina Cornélio Maia	30/08/1987	0		0	
32	Edianes Assunção	13/09/1993		0	0	Não foram consideradas as experiências que não especificaram o exercício do cargo/atuação (Técnico em Enfermagem na área de Assistência a Saúde), conforme item 5.2.2 do Edital. Não foram consideradas as experiências com contrato sem data fim (em aberto) e sem declaração que comprove a continuidade do vínculo, conforme item 5.2.2 "c-c2" do Edital.
33	Gilvana Rodrigues dos Santos	17/09/1994		0	0	Documento de experiência corrompido - item 4.1.6.
34	Daiene Gonçalves Paula	01/04/1995		0	0	Carteira de trabalho física não considerada por estar incompleta, sem a página da foto e da qualificação civil, em desconformidade com o item 5.2.2 "c-c1" do Edital.
35	THAIS DA SILVA ALVES	01/04/1999			0	
	-					1

DIOGO DEMARCHI SILVA Secretário da Saúde

(assinado digitalmente)



Assinaturas do documento



Código para verificação: JC51O5F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DIOGO DEMARCHI SILVA (CPF: 010.XXX.009-XX) em 26/06/2024 às 20:24:57 Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/08/2023 - 13:06:44 e válido até 02/08/2123 - 13:06:44. (Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo **SES 00254831/2023** e o código **JC51O5F8** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.